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Bakgrund      
Sri Lankas Barns Vänner bildades år 1980 som en ren 
adoptionsförening. Fram till slutet av 90-talet hjälpte 
adoptionsföreningen lankesiska barn och svenska för-
äldrar att finna varandra genom organiserade adop-
tioner. Totalt förmedlades 1250 barn genom förening-
ens försorg.
I början av 90-talet försämrades förutsättningarna 
för internationella adoptioner på grund av politiska 
oroligheter, något som eskalerade till regelrätt inbör-
deskrig. Inom adoptionsföreningen hade det länge 
funnits ett biståndsutskott som stöttade flera pro-
jekt i Sri Lanka. Detta biståndsutskott avskildes från 
adoptionsföreningen och bildade biståndsföreningen 
Sri Lankas Barns Vänner (i texten nedan förkortat till 
SLBV). Adoptionsföreningen antog namnet Barnens 
Vänner.
SLBV är en politiskt och religiöst oberoende organisa-
tion. SLBV består av cirka 300 stödjande medlemmar 
från hela riket. 
Allt arbete i föreningen sker helt ideellt. Arbetet 
sköts av en styrelse samt enskilda medlemmar, som 
är adjungerade till styrelsen. Endast en liten del av 
de insamlade medlen går till administration. Under 
många år har SLBV samarbetat med lokala och ideella 
NGO:er (Non-Governmental Organization) i Sri Lanka 
för behovsbedömningar, genomförande och drift av 
projekt samt projektuppföljning.

Syfte och verksamhetsidé
Syftet med SLBV är att stödja fattiga och marginali-
serade barn och unga i Sri Lanka så att de själva ska 
kunna påverka sina liv och därmed sin framtid. Stödet 
ges huvudsakligen i form av olika typer av utbildning. 
Vår vision för denna målgrupp är att de ska känna 
hopp och tillförsikt inför sin framtid.
Sambandet mellan utbildning, hälsa och minskad fat-
tigdom är tydligt. God hälsa och utbildning stärker 
människors självkänsla och hälsa och därmed möjlig-
het att förbättra sina liv.
Verksamheterna ska genomsyras av idén om ”hjälp 
till självhjälp.”

Vision
Barn och unga i Sri Lanka har hopp och tro på sin 
egen framtid.

Mission
SLBV ger stöd till nutritions- och utbildningsinsatser 
för att göra det möjligt för marginaliserade barn och 
unga att försörja sig när de blir vuxna. Lokala samar-
betspartners står för behovsbedömningar och genom-
förande, vilket säkerställer verksamhetens relevans 
och effektivitet.

Värdegrund
Vi tror på att alla barn och unga har samma rät-
tigheter och lika värde.
 

SLBV följer FN:s barnkonvention
Grundtankar i konventionen:
• Alla barn har samma rättigheter och lika vär-
de.
• Varje barn har rätt att få sina grundläggande 
behov uppfyllda.
• Varje barn har rätt att få skydd mot övergrepp 
och utnyttjande.
• Varje barn har rätt att få uttrycka sin mening 
och bli respekterat.

Landet Sri Lanka
Året 2024 präglades av makthavarnas strävanden 
att få landets ekonomi på fötter. Tack vare 
uppgörelser med internationella finansorgan 
kunde landet åter börja honorera betalningar 
för den mest väsentliga importen av råvaror och 
förnödenheter.
Men fortfarande var det svåra tider för den ge-
nomsnittlige lankesen. Priser på mat och energi 
fortsatte att stiga, om än inte så dramatiskt som 
tidigare. Speciellt drabbades man av ”importe-
rad” inflation. I och med att man fått till stånd 
en uppgörelse med bland andra IMF, började 
den lankesiska rupeen att stärkas, varvid im-
portpriserna ökade.
Detta fick en negativ inverkan även på SLBV:s 
finansiering av våra projekt. Samtidigt som ru-
peen stärktes försvagades den svenska kronan. 
Som värst under året fick man vid växling av 
svenska kronor till rupees 40 % färre rupees 
jämfört med ett år tidigare.
Det lankesiska folket var missnöjt med att för-
bättringen av den egna ekonomin gick för lång-
samt. Det medförde att, vid höstens val, landet 
fick en ny president, och en ny partikoalition fick 
majoritet i parlamentet.
Det kommer att ta tid för de nya makthavarna 
att få ordning på ekonomin. För det krävs tunga 
ekonomiska reformer, som kommer att drabba 
folket.
En ljusglimt är dock, att den för landet så viktiga 
turismen fortsatte att öka under året.

Arbetet inom SLBV 2024 i Sverige
År 2023 avyttrade SLBV:s enskilt störste spon-
sor, den svenska koncernen Trelleborg AB, sin 
tillverkning av däck i Sri Lanka. Detta innebar 
från och med år 2024 ett bortfall av ett bety-
dande bidrag till SLBV. Uppgiften för styrelsen år 



2024 och framöver blev och blir att ersätta det bort-
fallet med dels nya sponsrande företag och organisa-
tioner, dels fler privatpersoner som ska bidra till att vi 
kan fortsätta vår hjälpverksamhet. 
Under året tillkom två företag som sponsorer, båda 
med ägare som har anknytning till Sri Lanka.
Vidare rekryterades inte mindre än 81 nya stödjare, 
vilket var långt över det mål i Verksamhetsplanen för 
2024, vilket redovisades på vårens årsmöte. 
En förklaring till ökningen är att de sänkta årsavgifter-
na, enhetligt 100 SEK för alla, tillämpades from 2024. 
Det är vår bedömning att bortfallet i kronor vad gäller 
årsavgifter mer än väl kompenseras av merintäkter 
vid de återkommande insamlingar som gjordes kvar-
talsvis under 2024 samt kommer att göras framgent.
Vi behöver fortsatt rekrytera nya stödjare, därför att 
vi varje år avregistrerar medlemmar som inte skänkt 
något under de två senaste kalenderåren. Detta är 
en regel som vi själva bestämt mot bakgrund av GD-

 Följande personer har under året verkat i styrelsear-
bete helt utan ersättning: Margareta Britting
(projektledare Gunasekara flickhem och Kumaris Win-
Win projekt), Monika Vlasak (sociala medier), Anna 
Blommarck (kassör), Tushari Gullberg (projektledare 
simskolan, Sunethra Weerasinghes verksamhet samt 
sociala medier), Bo Krigsman (ordförande), Ramon 
Sanchez-Lövy (sekreterare samt Nutritionsprojektet). 
Adjungerade till styrelsen har varit Tommy Fredriks-
son och Kenth Andersson.

Ekonomi 
De totala insamlade medlen uppgick år 2024 till 516 
KSEK, vilket motsvarar en minskning med 67 % jäm-
fört med föregående år. Minskningen är betydande 
och beror på att den enskilt största sponsorn, det 
svenska företaget Trelleborg AB, beslutade sig år 
2023 för att avyttra sin verksamhet i Sri Lanka.    
Verksamheten redovisade ett underskott på 98 KSEK. 
Av årets totala intäkter kom 37 % från företag och 
organisationer samt 63 % från privatpersoner.
Jämfört med tidigare år noterar vi att insamlade medel 
är genomsnittligt lägre per person i år. Lågkonjunktu-
ren är sannolikt förklaringen till det. Bland företagen 
är Läromedia i Örebro AB numera den värdemässigt 
störste sponsorn. Två nya företag har tillkommit, 
Etikettkompaniet och Small Island AB. 
I övrigt vad gäller Ekonomi hänvisas till årsredovis-
ningen.
SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen 
Svensk Insamlingskontroll (SI). Organisationer med 
90-konto måste ha en redovisning, som är ordnad 
utifrån krav från SI, och som ska granskas av aukto-
riserad revisor. Detta ökar möjligheterna att få bidrag 
från externa samarbetspartners.
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PR-lagen, den lag som reglerar villkoren för att få lag-
ra uppgifter om privatpersoner. 
På kostnadssidan gjordes en översyn av alla kostna-
der. Den enskilt största kostnadsposten är revisions-
kostnader. Vid vårens årsstämma godkändes Valbe-
redningens förslag om byte av revisor. Enligt reglerna 
för innehav av 90-konto ska SLBV ha minst en auk-
toriserad revisor. Tack vare bytet från en av de större 
revisionsfirmorna till en mindre – men fortsatt auk-
toriserad revisor – har vi fått en betydande sänkning 
av revisionskostnaderna redan under räkenskapsåret 
2024. 
Vidare har vi av kostnadsbesparingsskäl fortsatt att 
hålla en del av styrelsemötena digitalt. 
I december 2023 inlämnades till lankesiska myndig-
heter ansökan om att tillsammans med Sri Lanka Life 
Saving (SLLS) bilda ett lokalt NGO. Avsikten är att 
driva projekt i NGO:ets regi och utveckla samarbetet 
med SLLS. Beslut i ärendet hade vid årets utgång inte 
kommit.    

Pubudu, Chathu, Malki och Meshadi har under året 
varit anställda på Learning for Lifes kontor.

Två av de yngsta deltagarna i simundervisningen, 
Rahel (tv), 7 år och Nethumsa, 6 år.
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Nutritionsprojektet ”Nutrition for Life”
I år firade Nutritionsprojektet 10-årsjubileum. Det 
startade 2015 med 50 dagliga lunchpaket för behö-
vande elever i Kelani College. De senaste åren fram 
till och med december serverades även ett antal 
lunchpaket på Bellanaskolan. 
På grund av kraftigt stigande matpriser i Sri Lanka 
och samtidigt fallande värde (mer än 30 % på drygt 
ett år) på den svenska valutan gentemot lankesiska 
rupien, beslutades att från och med 1 januari 2024 
endast servera lunchpaket i Kelani College. Initialt 
var det 110 dagliga lunchpaket, men tack vare en 
stor enskild donation kunde antalet lunchpaket ökas 
till 135 från och med 1 februari. Antalet skoldagar 
skulle ha varit 191 men några nationella beslut gjor-
de att 20 skoldagar flyttades fram till nästa år. Totalt 
serverades cirka 22 600 lunchpaket genom SLBV:s 
försorg. 
Förutom lunchpaketen gjordes läkarledda mätningar 
av elevers BMI som ska följas upp under kommande 
år. Vidare genomfördes ett antal samtal enskilt res-
pektive i grupp med elever, föräldrar och lärare med 
fokus på nutrition. Ett antal workshops för föräldrar 
till särskilt utvalda elever angående föräldrars ansvar 
för barnens hälsa genomfördes också.
En stor förändring ägde rum från och med den 1 
oktober då alla elever i klass 1 - 5 på Sri Lanka fick 
gratis lunch genom skolans försorg. De elever i klass 
1 - 5 på Kelaniskolan som tidigare ingått i Nutritions-
projektet ersattes av andra behövande elever i högre 
klasser. Enligt uppgift från vår lokala samarbetspart-
ner Learning for Life håller SLBV:s lunchpaket en hö-
gre standard.

Sunethra Weerasinghes verksamhet

Under året har två ledamöter besökt Suhada Home 
vid olika tillfällen och kunde konstatera att allt rullar 
på vad gäller undervisning och det dagliga livet. Strax 
innan jul gick hemmets tvättmaskin sönder. SLBV kun-
de skicka pengar till att köpa en ny som var större och 
tog fler kilo i kläder än den gamla. Pengarna räckte 
också till ett nytt strykjärn som är säkert att använda 
för de boende som hjälper till att stryka. 

Gunasekara Child Development Center
SLBV fortsätter ge stöd till flickhemmet, som ägs av 
en stiftelse. Hemmet skänktes för 50 år sedan av en 
privatperson till ett förtroenderåd. Rådet driver verk-
samheten idag under ledning av två fantastiska kvin-

nor; Anoma Palihakkara och Sandamali Hettiarachi, 
vilka arbetar helt ideellt.Under 2024 har hemmet haft 
20 flickor i åldrarna 6 till 19 år. De insamlade medel 
som under året gått till hemmet har använts till trans-
port av barnen till skolan, inköp av instrument för bil-
dandet av ett musikband samt till inköp av material 
till bandets kostymer. I de idrottsaktiviteter som flick-
orna deltagit i har de gjort fantastiska resultat. En av 
flickorna har visat sig vara en naturbegåvning när det 
gäller löpning, höjdhopp och längdhopp. Om hon fort-
sätter att utveckla sin talang, vill hemmet hjälpa hen-
ne att söka till armén, vilket skulle ge henne en trygg 
framtid. Det är inspirerande att se att hemmet kan 
vara en bra plattform för flickornas framtid. Många 
av de flickor som lämnat hemmet har kunnat ska-

Sunethra Weerasinghe driver flera hem för barn 
och vuxna med funktionshinder. SLBV bekostade 
under året bland annat en ny tvättmaskin, som är 
betydligt större än den gamla.

Flickorna på Gunasekara har bildat en orkester, 
något som stärker deras självförtroende. Mu-
sikinstrumet och material till bandets kostymer 
har skänkts av SLBV.

Barnen vid Kelani College står i kö för att få sina 
efterlängtade matpaket.
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pa sig ett hyggligt liv. SLBV har etablerat en kontakt 
med Ascentic, ett svenskt företag i Colombo. Företa-
get har under året skänkt Gunasekara tre datorer och 
iordningställt ett datorrum i hemmet för kommande 
IT-lektioner. ICA Kvantum i Västerås har även detta år 
bidragit med förbrukningsartiklar såsom sanitetsbin-
dor, tandborstar, tandkräm och rengöringsartiklar, vil-
ka överlämnades till hemmet vid vårt besök i februari.

Simskoleprojektet ”Swimming for Life”
Sri Lanka är ett land där simundervisning inte är ett 
obligatoriskt inslag i barnens skolgång. Drunknings-
olyckor är dessvärre en av de största dödsorsakerna 
bland barn och unga och detta vill SLBV försöka mot-
verka. I början av 2023 startades därför en simskola 

många av barnen deltagit i olika simtävlingar och liv-
räddningscertifieringar. Sedan starten har fem kurser 
hållits i simskolan med 25 - 35 barn i vardera kurs och 
en sjätte kurs pågår till sista januari 2025. När sjätte 
kursen är klar har runt 200 barn lärt sig att simma.
Vi hoppas på positivt gensvar på insamlingar under 
2025, så att vi kan fortsätta lära fler barn att simma.

                      
Kumaris “Win-Win Project”
Kumari, som växte upp på flickhemmet Gunase-
kara, fick genom SLBV:s försorg samt med hjälp 
av fadderföräldrar, möjlighet att studera. Efter sin 
lärarexamen flyttade hon till Morawaka som ligger i 
ett teplantageområde i södra Sri Lanka. Hon bestäm-
de sig för att undervisa barnen i byn i IT och eng-
elska. Detta ger barnen, som kommer från mycket 
fattiga familjer, en bättre start än deras föräldrar fick.
Användningen av datorer i skolorna är begränsad så 
hennes lektioner är mycket eftertraktade. När någon 
elev avslutat sin kurs står fler på tur.
Det har nu gått två år sedan Kumari startade projek-
tet Win-Win. Hon började undervisa 20 elever i IT 
och engelska. Idag undervisar hon ca 40 elever, upp-
delade på två grupper, klass 1 - 6 och 7 - 11. Kumari 
driver sin undervisning i hemmet. Lektionerna varar i 
två timmar och efter lektionerna får barnen ett enkelt 
mellanmål.Kumari hjälper också eleverna med deras 
hemläxor i lankesiska och andra skolämnen. Under 
året har representanter från styrelsen besökt Kumari 

med barn från familjer boendes på stranden i området 
Rathmalana. Under fyra månader bedrivs simunder-
visning främst i bassäng men även i havet vid stran-
den där barnen bor. Simskoleprojektet bekostas helt 
och hållet av medel som skänkts av SLBV:s stödjare. 
Barnen får skjuts till och från simskolan, badkläder 
och ett mellanmål efter varje lektion. SLBV står även 
för poolhyra samt arvode till simtränarna. 
För de barn som gått i simskolan finns även möjlig-
het att få träna livräddning hos Sri Lanka Life Saving 
(SLLS). Utöver simningen och livräddningskunskaper-
na har simskolan och livräddningsträningen bidragit 
till flera saker: förbättrad hälsa, ett framtida jobb för 
många och ett hopp om en bättre framtid. Av de äldre 
barnen har tre killar och en tjej fått jobb som poolvak-
ter och livräddare i Dubai. Av de mellanstora barnen 
har en pojke börjat simma professionellt och tränar 
sex dagar i veckan. En av tjejerna får representera 
sin skola vid olika sim-mästerskap. Dessutom har 

11-åriga Rehali har fått möjlighet att lära sig sim-
ma, något som hon är både glad och tacksam för.

Kumari undervisar ett 40-tal barn i engelska och 
IT. Hon växte själv upp på Gunasekara flickhem 
och fick, genom SLBVs försorg, möjlighet att stude-
ra till lärare.
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Tack!
Styrelsen tackar medlemmar, företag, sponsorer och övriga stödjare, som troget stöttat 
SLBVs verksamhet under 2024. Utan er hade barnen i Sri Lanka inte fått det stöd och de 
möjligheter som vi alla önskar ge dem. Vi hoppas att ni är med oss även i det fortsatta 

arbetet för att ge ”hjälp till självhjälp” till förmån för Sri Lankas barn.

Sri Lankas Barns Vänner, Styrelsen, april 2025

på engelska. Närvarande föräldrar visade sin djupa 
tacksamhet för våra insatser. Kumari rapporterar var-
je månad till projektansvarig vilka barn som deltagit 
och vad de lärt sig. Vi är mycket nöjda med Kumaris 
arbete och har beslutat fortsätta stödja hennes verk-
samhet.

Hemsidan/Sociala medier
Vad gäller våra sociala medier har vi glädjande nog 
uppnått målen med antal publiceringar för året. Antal 
publiceringar behövde komma upp till 26, det public-
erades 30 inlägg. Hemsidan har kompletterats med 
en flik på engelska vilket förhoppningsvis bidrar till att 
fler utanför Sverige får upp ögonen får SLBV. Dessvär-
re tog Facebook bort möjligheten för alla i Europa att 
använda sig av gåvoknappen, något som SLBV hade 
jobbat hårt för att dra fördel av. Vid årets slut var 
antal följare på Facebook 950 och 217 på Instagram. 

för att följa upp projektet. Eleverna framförde tacktal 

SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen
Svensk insamlingskontroll (SI). Organisationer med 
90-konto måste ha en redovisning, som är ordnad utifrån 
krav från SI och vilken ska granskas av auktoriserad 
revisor. Detta ökar möjligheterna att få bidrag från externa 
samarbetspartners. 

Dessa tre flickor bjöd, på eget initiativ, sin simlära-
re på mellanmål för att visa sin tacksamhet.

När SLBVs styrelseledamot Tushari Gullberg kom 
till Sunethra Weerasinghes verksamhet fick hon 
dessa vackra blommor, som barnen på Suhada 
Home hade gjort.



Hemsida: www.slbv.se                
Hemsida: www.slbv.se

Mejl: info@slbv.se
Facebook: https://www.facebook.com/slbvanner

Instagram: https://www.instagram.com/slbv_sweden 
Postadress: Sri Lankas Barns Vänner,

 c/o Bo Krigsman, Lugnets allé 23, 120 65 Stockholm
          Plusgirokonto 900139-7                                                                                               

Swish: 1239001397


